
  

República del Ecuador ; 0 

Superintendencia de Compañías : 1 

O 

RESOLUCION No. 04-C=DIC- 10 4 

EDUARDO MALDONADO SEADE, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma al estatuto de la compañía “RAFAEL 
PAREDES SEMPERTEGUI E HIJOS CIA.LTDA.” otorgada ante el Notario Quinto 
del cantón Cuenca el 26 de Febrero del 2004, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y 
de Valores mediante informes Nro. 980-IC-CI y 241-DJ-04 del 29 de Diciembre de 
2003 y 4 de Marzo del 2004, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088 
de 26 de Marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma al 
estatuto de la compañía “RAFAEL PAREDES SEMPERTEGUI E HIJOS 
CIA.LTDA.”, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el cantón Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Cuenca, 

tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las 

copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca, inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y esta Resolución; 

tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a £ p e na, 

r. Eduardo Maldonado Seade 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE CUENCA 

DOY FL, fue . be dade cunnliajorto a leo cisrueste en lr recente 

“esglución, - Cuencr, 2 22 de rarzo del 2012, 

   
 



  

Con esta fecha qu la INSCRITA la pre- 
Sente Resor. baito el N? 105 
del PLOT Y CAL 
s20á ciconplaa o ado di paa 
Miss rra to.s: Hecidyen 

  

   

    

    

    
   

pubieho oc Ro ousto cu 8784 el 29 
de Ario dla 0 a. 

Cuerca, a 23 d> Marzo. LIADO. 

  

   
    

EM O ALQUILA LUCERO 

QU CAJON CONCA 

PEGÍ.IR 0sR MIREANTIL Y 

, A b 
y 

. 4 
/ 

e 

EN 
O


